

Vorlage Nr. 4/2010 zu Top 6 ZV-Versammlung am 09.03.2010

Gremienbesetzung Zweckverband Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland (ZV NVR)

Die Stadt Aachen hat dem Zweckverband AVV mit Schreiben vom 25.01.2010 mitgeteilt, dass der Rat der Stadt Aachen am 20.01.2010 eine Umbesetzung in der Verbandsversammlung des Zweckverband AVV beschlossen hat. Der Beschluss beinhaltet, dass Herr Karl Schultheis anstelle von Herrn Arno Krott zum stellvertretenden Mitglied von Herrn Michael Servos in die Verbandsversammlung des Zweckverband AVV entsendet wird.

Gleichzeitig bittet die Stadt Aachen, auch in Bezug auf die Gremienbesetzung im Zweckverband Nahverkehr – SPNV & Infrastruktur – Rheinland, Herrn Karl Schultheis anstelle von Herrn Arno Krott zu entsenden bzw. zur Entsendung in die Ausschüsse vorzuschlagen.

Hintergrund ist, dass der ZV NVR, unterstützt von der Bezirksregierung Köln, die Meinung vertreten hat, dass ein sachkundiger Bürger nicht die Voraussetzungen erfüllt, satzungskonform Gremienmitglied werden zu können.

Beschlussempfehlung Nr. 4/2010

Die Verbandsversammlung

- 1. entsendet Herrn Karl Schultheis anstelle von Herrn Arno Krott als stellvertretendes Mitglied von Herrn Michael Servos in die Verbandsversammlung des ZV NVR,
- schlägt Herrn Karl Schultheis anstelle von Herrn Arno Krott zur Wahl als stellvertretendes Mitglied von Herrn Michael Servos in den Hauptausschuss und den Vergabeausschuss des ZV NVR vor und
- schlägt Herrn Karl Schultheis anstelle von Herrn Arno Krott zur Wahl in den Aufsichtsrat der NVR GmbH vor.